
                              平成３０年１２月吉日 

 受 講 希 望 者    様  
   （一社）長崎県サッカー協会審判委員会

審判委員長    小川 直仁
フットサル部部長 杉町 健吾

（公印省略） 

２０１８年度フットサル３級審判員昇格研修会の開催について 

 拝啓、時下益々御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本委員会へのご支援と
ご協力誠にありがとうございます。                        
 さて、上記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。 

                記 

１ 期  日  平成31年１月12日(土)、13日(日) 

２ 大 会 名   長崎県フットサルリーグ（2部リーグ） 

３ 会  場  （講義）長崎県営野球場（ビッグNスタジアム）第３会議室 
長崎市松山町２－５ 電話番号095-645-2259 

（実技）佐世保体育文化会館 
 佐世保市光月町６－１７ 電話番号0956-22-1522 

４ 参 加 料   ７，０００円（1月12日当日に支払いお願いいたします。） 

※ 途中、受講を辞退された場合の返金は一切いたしません。 

５ スケジュール １月12日、1月13日、2日間で講義、競技規則テスト、実技、体力テストを実施予定。 

                      1月12日 １５：３０～ 講義 競技規則テスト 

                 1月13日 ８：３０～ 体力テスト 実技テスト 

講師は名切、中野、杉町のうち2名予定。 

６ 受講対象  ① 受講者は、2016年度認定フットサル４級審判員資格を有し、審判活
動を1年した者、また更新手続きした高校生以上の者。（必ず、審判
証、審判手帳を持参してください）。

② 高校生は、別紙同意書を必ず提出してください。 
        ③ 受講予定人数 ６名 

④ 受講希望者が多数の場合は、先着順としますので、予めご了承く 
ださい。※該当者には詳細等を後日連絡します。 

７ そ の 他   2日間受講により、体力、競技規則テスト・実技において合格基準に達した
場合、３級認定を与える。ただし、実技、体力、競技規則テストについ
て合格基準を満たない場合、再テストを行うが、体力、競技規則につい
ては再テストを行わない。合格認定は2019年6月中旬頃になりますので
ご了承ください。 

８ 申込み先  申込書をデータで送信するか郵送にて申し込みをしてください。 

同意書、個人情報承諾書については、当日ご持参ください。 



１月４日(金)24：00必着 期日厳守

不明な点はしくは杉町までご連絡ください。 

連絡先   メールアドレス sugimachi-nfa@amail.plala.or.jp 

郵送先 〒851-0405 長崎市為石町2789-4 

        携帯番号 090-2506-9017 



〒 851-0405 長崎市為石町2789-4 


